
Zneužívaná holčička
Na I. slupni ve II. třídě byla 
jedna velmi milá holčička. 
Byla velmi tichá, velmi 
plachá, silně introvertní. 
Výborné se učila. Jednoho 
dne se do školy dostavila 
její maminka s tím, že má 
podezření na šikanu vůči 
její dceři.

1 PaedDr. Kateřina Skalická

Novináři nejsou strašidla 
a medializace primární 
prevence je nutná!
Někteří z vás jste měli 
možnost prožít to na 
vlastní kůži. Zvedli jste 
sluchátko zvonícího 
telefonu a v něm se ozvalo: 
„Dobrý den, tady redakce 
'XY7'

7 Ladislav Spurný

А  щ
Materiál na nástěnku

Nikdo nemá právo druhému 
ubližovat! Spolužáci se 
к  tobě chovají nepřátelsky, 
ubližují ti a ty nevíš, jak 
dál? Víš o někom, kdo je 
šikanován, a je ti ho líto? 
Překonej strach a zajdi za 
metodikem prevence/ 
výchovným poradcem.

J  dr. Michal Kolář

ГО]
stra

Okresní metodik 
preventivních aktivit
Článek přináší základní 
informace týkající se práce 
okresního metodika 
prevence. Po přečtení 
získáte představu s čím 
vším se na něj můžete 
obrátit. Setkáváte se s jeho 
kompetencemi, se 
standardní i nestandardní 
náplní práce.

Mgr. Andrea Adamovská

Standardy odborné 
způsobilosti pro 
poskytovatele služeb 
v oblasti primární 
prevence
Stát má zásadní zodpo
vědnost za smysluplnost 
a tedy i odpovídající kvalitu 
a zaměření aktivit na poli 
prevence.

Vydává
Občanské sdružení 

Život bez závislostí 

ve spolupráci 

s vydavatelstvím 

Coolish Press 

Adresa redakce 

Lupáčova 14 

130 00 Praha 3 

Tel.: 222 716 740 

e-mail: info@prevence.net 

Šéfredaktorka 

PhDr. Helena Vrbková 

Redaktorka 

Mgr. Andrea Adamovská

Oceňování školských 
metodiků prevence jako 
evaluační krok

Škola nás nejen učí, vzdělává, 
ale i vychovává, vštěpuje nám 
normy a pravidla, učí nás žít 
v harmonii s okolím, přírodou, 
i sebou samými. Je místem, 
kde by neměl být prostor pro 
sobeckost, závislosti, násilí 
a další škálu jevů, kterým 
říkáme negativní a kterým se 
společnost snaží předcházet 
prevencí.

strana 14

O smysluplných 
třídnických hodinách
Redakci se podařilo získat 
další text od paní učitelky, 
která pro nás sepsala svou 
snahu o zavedeni 'Irochu 
jiných’’ třídnických hodin.
V upřímném textu se dočtete 
o snaze, průběhu a prvních 
výsledcích odlišného přístupu 
к třídnickým hodinám.

Redakční rada
PhDr. Helena Vrbková, Mgr. Mariina Budinská, 

Mgr. h o  Škrdlant. Mgr. Barbora Klenotová, Medard Konopik, 

JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc., Mgr. Michaela Veselá, 

Doc. PhDr. PaedDr. Kare! Janiš, CSc.. Mgr. Andrea Adamovská

Předplatné 
SEND Předplatné s rn .

Registrace 

M KČ R E 15019. ISSN 1214-8717 

Vychází s podporou MŠMT

mailto:info@prevence.net

